UBND TỈNH KHÁNH HÒA     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ CÔNG THƯƠNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SCT-TTS                    Khánh Hòa, ngày       tháng  3  năm 2022
  V/v phổ biến các Luật, Nghị quyết

mới được Quốc hội thông qua, triển khai

một số nhiệm vụ PBGDPL trong năm 2022 .

Kính gửi:   Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1915/UBND-NC ngày

07/3/2022 về việc phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội thông qua,

triển khai một số nhiệm vụ phổ biến giáo dục pháp luật trong năm 2022.

 Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở triển khai thực hiện

các nội dung sau:

 1. Phổ biến, giới thiệu các luật, nghị quyết mới được thông  qua:

  - Nội dung phổ biến: 09 Luật và 04 Nghị quyết mới được Quốc hội thông

qua tại kỳ họp bất thường lần thứ nhất- Quốc hội khóa XV, cụ thể:

 + 09 Luật: Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự.

 + 04 Nghị quyết: Nghị quyết về chính sách tài khóa, tiền tệ để hỗ trợ

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế- xã hội; Nghị quyết về Chủ trương

đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc- Nam phía Đông giai

đoạn 2021-2025; Nghị quyết thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển

thành phố Cần Thơ; Nghị quyết kỳ họp bất thường lần thứ nhất, Quốc hội khóa

XV.

 - Hình thức phổ biến:

 + Thanh tra Sở (Pháp chế) phối hợp với Quản trị mạng đăng tải toàn văn 09

Luật và 04 Nghị quyết lên trang Thông tin điện tử của Sở Công thương (Chuyên

mục: Tuyên truyền, phổ biến Pháp luật- Chế độ- Chính sách).

 + Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình

lựa chọn các hình thức phổ biến phù hợp để triển khai các văn bản luật mới ban

hành có liên quan đến các doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh.

 2. Triển khai một số nhiệm vụ công tác phổ biến giáo dục pháp luật

trong năm 2022:

2

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Giám đốc Sở yêu cầu toàn thể công

chức, viên chức, người lao động của Sở Công thương tự giác học tập, tìm hiểu,

tuân thủ, chấp hành pháp luật; tích cực tham gia đấu tranh, phòng ngừa tội phạm

và vi phạm pháp luật.

 Trong năm 2022, yêu cầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở tập trung, đẩy

mạnh tuyên truyền các quy định pháp luật về sản xuất, tiêu thụ hàng giả, hàng

nhái, hàng kém chất lượng; phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại; an toàn

vệ sinh thực phẩm; quản lý vật liệu nổ; các quy định của pháp luật về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 để đảm bảo thích ứng an toàn trong tình hình mới.

 Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện,

giao Thanh tra Sở theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo việc thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:                         GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (thay b/c-VBĐT);

- Ban giám đốc (VBĐT);

- Lưu: VT, TTS (Liên).

           Lê Thu Hải

		2022-03-25T08:49:08+0700
	Việt Nam
	Lê Thu Hải<lthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-25T09:20:03+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-25T09:20:09+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-25T09:20:26+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!